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Sprawozdanie z pracy Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Rady Powiatu w Policach za rok 2021 

 

Skład Komisji: 

1. Shivan Fate– przewodniczący komisji 

2. Jacek Fabisiak – zastępca przewodniczącego komisji 

3. Beata Chmielewska – członek komisji 

4. Marta Gręda – członek komisji 

5. Dariusz Podhajny – członek komisji 

6. Aneta Rejczyk-Matysiak – członek komisji 

7. Janusz Szwyd – członek komisji 

 

W roku sprawozdawczym 2021 odbyło się 12 posiedzeń Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i Polityki Rodzinnej Rady Powiatu w Policach. 

 

Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 27 stycznia 2021 r. Uczestniczyło w nim pięciu członków 

komisji. Podczas posiedzenia omówiono projekt uchwały Rady Powiatu w zakresie pracy komisji, 

który jednogłośnie został przyjęty. Ponadto Przewodniczący Komisji pan Shivan Fate przedstawiał 

sprawozdanie z działalności komisji za rok 2020, następnie członkowie Komisji Zdrowia, 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie. 

Radny Jacek Fabisiak złożył wniosek o przygotowanie danych dot. ilości szczepień na Covid-19 na 

terenie powiatu polickiego. 

 

Drugie posiedzenie komisji zwołano na dzień 24 lutego 2021 r. W posiedzeniu uczestniczyło siedmiu 

członków komisji. Po przedstawieniu sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Polickiego za 2020 rok przez pana Starostę, Komendant Policji przedstawił sprawozdanie 

z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Policach oraz informację o stanie porządku 

i bezpieczeństwa publicznego w powiecie polickim. Następnie przewodniczący komisji poprosił 

Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej w Policach o przedstawienie informacji o stanie 

bezpieczeństwa powiatu polickiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej. Ponadto Komendant 

Policji jak i Komendant Powiatowej Straży Pożarnej zostali pochwaleni przez większość radnych za 

prowadzenie swojej działalności w sposób bardzo sprawny. Pan Shivan Fate poprosił panią Dyrektor 

PCPR Beatą Karlińską o przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego 

Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027. Radni zadawali pytania 

merytoryczne dot. obszarów programu. Po długiej dyskusji przewodniczący komisji zaproponował 

odrzucenie projektu uchwały oraz przeniesienie na kolejne posiedzenie rady powiatu po naniesieniu 

poprawki w zakresie wskaźników w programie. Następnie Przewodniczący poprosił pana Dyrektora 
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PUP o przedstawienie projektu uchwały w sprawie „Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021 – 2025”. 

 

Trzecie posiedzenie komisji zwołano na dzień 22 marca 2021 r. W posiedzeniu uczestniczyło siedmiu 

członków Komisji. Podczas posiedzenia pani Dyrektor PCPR Beata Karlińska przedstawiła 

sprawozdanie z działalności PCPR w Policach za 2020 r. wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej oraz sprawozdaniem organizatora rodzinnej pieczy zastępczej z efektów pracy w zakresie 

systemu pieczy zastępczej. Ponadto podczas prac komisji nad ww. sprawozdaniem został odtworzony 

krótki filmik zrealizowany przez TVP Szczecin dotyczący problematyki pieczy zastępczej. 

Pracownicy PCPR przedstawili sprawozdanie z realizacji w 2020 r. Powiatowego Programu Działań 

na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2015 – 2020. Pani Fani Sochanowska, Zastępca Dyrektora 

PCPR, przedstawiła sprawozdanie z realizacji w 2020 r. Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w powiecie polickim na lata 2017– 2024. Pani Beata Chmielewska przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych 

do realizacji w 2021 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania. 

 

W czwartym posiedzeniu w dniu 26 kwietnia 2021 r. uczestniczyło sześciu członków komisji. Podczas 

posiedzenia pan Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach przedstawił sprawozdanie 

z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku 

Pracy na lata 2014 – 2020 oraz działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Policach w 2020 r. Radni 

zadawali pytania i otrzymali odpowiedzi na wszystkie wątpliwości. Sprawozdanie pozytywnie zostało 

zaopiniowane przez członków komisji. Pani Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 – 

2027”. 

 

W piątym posiedzeniu w dniu 24 maja 2021 r. uczestniczyło czterech członków komisji. Podczas 

posiedzenia pani Dyrektor PCPR przedstawiła sprawozdanie z „Oceny zasobów pomocy społecznej za 

rok 2020” dla powiatu polickiego. Punktem zapalnym okazała się rekomendacja dotycząca otwarcia 

na terenie powiatu polickiego DPS. Przewodniczący komisji zaproponował, aby zaczekać z tą decyzją 

do przyszłego roku tj. 2022 w związku ze zmianami w zakresie deinstytucjonalizacji usług 

społecznych, w tym w DPS-ach. Pani Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich przedstawiła 

„Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami 

Pozarządowymi w 2020 r.”. 

 

Szóste posiedzenie odbyło się w dniu 21 czerwca 2021 r., udział w nim wzięło czterech członków 

komisji. Podczas posiedzenia pani Beata Chmielewska, członek zarządu powiatu, przedstawiała 

„Raport o stanie Powiatu Polickiego w 2020 r.” w zakresie pracy komisji, radni zadawali pytania 
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i otrzymywali wyjaśnienia. Ponadto odbyła się owocna dyskusja na temat zdrowia psychicznego 

wśród dzieci i młodzieży. Pani Skarbnik przedstawiła „Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu 

Polickiego w 2020 roku” w zakresie pracy komisji. Radni zadawali pytania i otrzymywali na nie 

wyjaśnienia. Natomiast Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Policach, przedstawił tematykę bezpieczeństwa i przygotowania służb do zbliżającego 

się okresu wakacyjnego i stwierdził, że wszystkie służby są w stanie gotowości. 

 

Siódme posiedzenie odbyło się w dniu 24 sierpnia 2021 r. Uczestniczyło w nim sześciu członków 

komisji. Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego 

na 2021 rok w zakresie pracy komisji. 

  

Kolejne, ósme posiedzenie odbyło się w dniu 20 września 2021 r. Uczestniczyło w nim pięciu 

członków komisji. Członkowie Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej omawiali sytuację budżetową oraz wyzwania jakie mogą czekać nas w roku 2022 i po 

długiej dyskusji zostało opracowanych 5 priorytetów budżetowych na rok 2022: 

1. Badanie mammografii i prostaty dla osób dorosłych oraz badanie otyłości wśród dzieci 

i młodzieży. 

2. Kampania informacyjna dotycząca badania kolonoskopii wśród mężczyzn i kobiet. 

3. Analiza procesów związanych z wdrażaniem usług społecznych (deinstytucjonalizacja) 

w powiecie polickim. 

4. Promocja bezpieczeństwa publicznego na lądzie i na wodzie. 

5. Kampania informacyjna dot. promocji tolerancji i otwartości lokalnej społeczności na nowych 

mieszkańców naszego powiatu poprzez wzmocnienie procesów integracji cudzoziemców. 

Powyższe priorytety budżetowe na rok 2022 zostały przekazane w formie papierowej do Biura Rady 

Powiatu w dniu 24 września 2021 r. Ponadto przedyskutowano temat związany ze zmianami 

w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok. 

 

Dziewiąte posiedzenie komisji odbyło się w dniu 19.10.2021 r. Obecnych było sześciu członków 

komisji. Pan Andrzej Bednarek, Starosta Policki, omawiał kwestie związane z bezpieczeństwem 

i przygotowaniem służb do okresu jesienno-zimowego. Została omówiona kwestia związana 

z łataniem dziur oraz przygotowaniem i rozstrzygnięciem przetargu na odśnieżanie dróg powiatowych 

w okresie jesienno-zimowym. Ponadto, przedyskutowano projekt uchwały zmieniający uchwałę 

w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do 

realizacji w 2021 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania. Pani Skarbnik przestawiła projekt uchwały 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2021 rok. 
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Kolejne posiedzenie odbyło się w dniu 15 listopada 2021 r. W posiedzeniu uczestniczyło sześciu 

członków komisji. Pani Edyta Rudecka, Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich, przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami 

Pozarządowymi w 2022 r.”. Członkowie komisji zadawali pytania dot. programu m.in. czy priorytety 

budżetowe naszej komisji zostały uwzględnione w ww. programie oraz wysokości środków 

finansowych przyznawanych na realizację zadań publicznych przez NGO na 2022 rok. 

 

Jedenaste posiedzenie komisji odbyło się w dniu 24.11.2021 r. Obecnych było sześciu członków 

komisji. Pani Skarbnik przedstawiła projekt budżetu na rok 2022. Radni zadawali pytania m.in. 

dotyczące umiejscowienia finansowania priorytetów Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i Polityki Rodzinnej w przyszłorocznym budżecie. Pan Jacek Fabisiak zapytał o możliwość 

wsparcia finansowego dla Policji, jak również pan Janusz Szwyd o sytuację finansową Powiatowego 

Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Ponadto przedyskutowano Plan Pracy Komisji Zdrowia, 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej na 2022 rok, który został pozytywnie 

zaopiniowany. 

 

Ostatnie posiedzenie komisji odbyło się w dniu 13 grudnia 2021 r. Wzięło w nim udział sześciu 

członków komisji. Pani Beata Chmielewska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu Polickiego. 

 

Na podstawie list obecności z poszczególnych posiedzeń Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i Polityki Rodzinnej Rady Powiatu w Policach w roku 2021 r. stwierdzono następującą 

frekwencję:  

Lp. Imię i nazwisko 
Liczba 

obecności 

Liczba 

nieobecności 

Frekwencja 

w % 

1. Shivan Fate  12 0 100% 

2. Jacek Fabisiak 12 0 100% 

3. Beata Chmielewska 12 0 100% 

4. Marta Gręda 10 2 83% 

5. Dariusz Podhajny 2 10 17% 

6. Aneta Rejczyk-Matysiak 9 3 75% 

7. Janusz Szwyd 11 1 92% 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, 

Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej 

Shivana Fate 
 


